

# Już 18 000 ofiar śmiertelnych wśród Palestyńczyków

12 grudnia 2023

W trwających od 7 października działaniach militarnych Izraela w Gazie, na jedenasty dzień grudnia 2023 roku odnotowano 18 000 ofiar śmiertelnych wśród Palestyńczyków.



Bombardowania trwają równoległe z procesem wypędzania mieszkańców z zajmowanych domostw i ruin. Płaczące kobiety opowiadają, jak żołnierze izraelscy zmuszają je do pozostawienia mężów i synów, nakazując ucieczkę z Gazy. W rozmowie w szpitalu Al-Aksa kobiety opowiadają, jak zostały oszukane. Droga w rzekomo bezpieczne miejsce, jakim miało być Rafah, przebiegała przez cały czas przy ostrzeliwaniu uchodźców. Jeden z eskortujących na pytanie kobiety, co stanie się z mężczyznami usłyszała, że ich już nie ma, podobnie jak synów. Nie ma Gazy, tak jak nie ma Palestyny.

Masowe wypędzenia doprowadziły już do katastrofy humanitarnej. Agencja Programu Żywnościowego ONZ poinformowała, że połowa z dwumilionowej populacji Gazy głoduje. Codziennie 9 na 10 osób nie dostaje żadnego posiłku. Trudno dostępna woda pitna jest przyczyną rozszerzających się przypadków biegunki, infekcji skórnych, żółtaczki, świerzbu, odry. ONZ uchwaliła kolejną rezolucję z żądaniem natychmiastowego dostępu pomocy humanitarnej dla potrzebujących i zakończenia walk w Gazie.

Na terenie okupowanego Zachodniego Brzegu, w Jerozolimie na zwykle ruchliwych ulicach handlowych, panuje bezruch spowodowany strajkiem solidarnościowym z Gazą. Wszystkie sklepy są zamknięte. Na świecie kontynuowane są zarówno marsze jak i akcje powstrzymania się od zakupów. Siły pokojowe ONZ w Libanie ostrzegają o prawdopodobieństwie eskalacji konfliktu

między Hezbollahem i Izraelem. Na wtorek – 12.12.2023 r. – zapowiedziana została kolejna nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ogólnego.

W tym samym czasie amerykański Kongres w trybie nadzwyczajnym przyjął decyzję o sprzedaży dla Izraela amunicję do czołgów wartości ponad 100 milionów dolarów.

Zdezorientowany świat młodych ludzi połączył w pakiet żądanie zaprzestania działań militarnych w Gazie z protestem wniosku końcowego konferencji COP28 w Dubaju. Przyjęty wniosek komunikuje, że państwa członkowskie OPEC nie poprą żadnej rezolucji, w której będzie mowa o położeniu kresu tradycyjnym źródłom energii. Barwny tłum, niosący atrapę rurociągu, żądał ws. ideologii klimatycznej zakończenia wydobycia energetycznych surowców kopalnych.

Opracowanie: Jola

Na podstawie: [YouTube.com](https://www.youtube.com)

Źródło: [WolneMedia.net](https://wolneMedia.net)